
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seçâo 3 ISSN 1677-7069 79, quarta-feira. 24 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

AVISO DE LICITAÇAO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N? 1/2024

Toro;) público que forà realior auaves do Agente de ContraUçSo e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose VerHsinr^o de Souza, 106 • Centro • Montadas • P8, por meio do
site w>Arw.pcrtaldecompraspubllcas.com.br. liòtacSo modalidade Concorrência Eletrônica,
do tipo mcrtor preço, para: Contratação De Empresa Para Execução Da Construção Da
Central De Velórios Em Montadas/PB. Abertura da sessão pública: 10KX> horas do dia 07 de
rruio de 2024. Inicio da fase de lances: 10:0S horas do dia 07 de maio de 2024. Referência:
horário de Brasília • DF Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
federal 14.133/21: Lei Complementar n^ 123/06; Instrução Normativa n< 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações postertcres das refendas
normas. Informações: das 12:00 às 18:00 horas dos dias úteb. no endereço supracitado.
Telefone: (63) 33811004.Edital: Mww.montadas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.^:
www.portaldecompraspubltcas-com.br;www.gov.br/pncp.

Montadas • PB, 19 de abril de 2024
SAiONARA LUCENA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO OE retificação

EDITAL N« 9.0.031/2024
A Pregoeira da Prefeitura Mumcipal de Monteiro - PB torna público e dá ciência

aos interessados que na publicação da referida Licitação da SISTEMA OE REGISTRO OE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇAO DE EOUIPAMENTO £ MATERIAL ODONTOLÔGICO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO OE REFERÊNCIA DO EDITAL, que está previ&to d
abertura para o dia 28/02/2024, conforme publicação no Diário Oficial da União, Página
253. Seção 3, no Dia 11/04/2024, Diário Oficiai do Estado da Paraíba, Página 70, no Dia
11/04/2024, e no Diário oriclal dos Municípios do Estado da Paraíba (PAMUP), Página 26,
no Dia 11/04/2024, será efetuado uma RETIFtCAçAo no seguinte item: TERMO DE
REFERÊNCIA Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das
propostas por parte dos Itcirantes, fica mantida a realização do certame, para o dia 23 de
Abri! de 2024 às 09h00min, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados
no instrumento convocatório.

Monteiro*PB, 17 de Abril de 2024.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRÔNICO N* 90.038/2024 • 98209S

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Aicmdo Bezerra de Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB. por meio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 08 de Maio de 2024. Inicio da fase dc
lances; para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Bra^ia • DF.
Recursos: previstos nc orçamento vigente, fundamento legal: Lei federal 14.133/21: Lei
Municiai n^ 2.229/2024/24; Lei Complementar n^ 123/06; Decreto Federai n« 11.462/23;
Instrução Normativa n9 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.

Informações: das 08:00 as 13;00 horas dos dias uteís. no endereço supracitado.
E-mail; licitacaopmmonteirc^gmail.com. Edital: https://wvrw.montetro.pb.gcv.br/;
www.tce pb gov.br: www.comprasgovernamentais gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro • PB, 23 de Abril de 2024
ANNE RAFAELLE OE SANTA CRUZ MELO

AVISO DÉ-ÚCITAÇAO
I  PREOSÒ ÊÍmÚNÍeÒ?N*

Torna público que fará realizar através da Pregoeira ortcíal e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Atcindo Bezerra de Menezes. 13 - Centro • Monteiro - PB, por meio do site
wvrw.compra&governamentais-gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para; AQUISIÇÃO OE MATERIAL ELETRICO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas
do dia 08 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lcl Federal n» 14.133/21; Lei Municiai n« 2.229/2024/24; Lei
Compíementar ni? 123/06; Decreto Federal 11.462/23; Instrução Normativa n^ 73
SEGES/ME/22: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 03:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail; llcitacaopmmonTeirot^gmall.com.

Edital: hUps://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.coniprasgovernamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro * PB, 23 de Abril de 2024
ANNE RAFAELLE OE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRÔNICO N« 11/2024

OBJETO: AVISO DE LICITAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO N» 00011/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoetro Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Rua João Pessoa, 182 • Centro • Mulungu - PB. por meio do site
https://bll.org.br/, Itciiação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Patrulha mecanizada (máquina retroescavadeira). zero hora. para atender
as necessidades da secretaria de Agricultura deste Município, conforme proposta Min.
da Agricultura. Pecuaria e Abastecimento N^ 032759/2021.

Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 09 de Mato de 2024. Inicto
da fase dc lances: lOhlOmin do dia 09 de Maio de 2024. Referência: horáno de

BrasHia • DF. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n« 14.133/21; Lei Complementar n« 123/06; instrução Normativa no 73 SEGES/ME/22:
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
informações: dc OShOOmin. as 12h00min. dos dias úteis, no endereço supracitado. E*
mait: ltcitamulungupb|a*gmail.coni.

Edital: https://mulungu.pb.BOV.br/; www.tce.pb.gov.bf; https://bll.org.br/;
www.gov.br/pncp.

Mulungu - PB, 23 de Abril de 2024.
GETULIO COSTA ÜE ARAUiO

Pregoeiro

fití dMUA^fnlD i»4t Wr vciliC^de

hrcy/wwtirci lov.bf/ltiirAllcidAiIf himl 0StDZO24M2iOCI}lZ

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRâNICO W 12/2024

OBJETO: Torna público que fará tealijar através do pregoeiro Oficiai e Equipe
dc Apoio, sediada na Hua J0.I0 Pessoa, 182 - Centro ■ Mulungu - PB, por meio do site
https://bil.org.br/, licIlaçSo modalidade Preglo Elclrínico. do tipo menor preço, para:
Aqulsl^o de Patrulha mecanicada (trator agrícola sobre rodas), lero hora, para atender as
necessidades da secretaria de Agricultura deste Município. Abertura da sessão pública:
13S10 horas do dia 09 de Maio dc 2024. Inicio da lase de lances: llhlOmln do dia 09 de
Maio de 2024. Relcréncia: horário de Brasília - OF. Recursos; previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal ns 14.133/21; lei Complementar n' 123/06;
Instrução Normativa n» 73 SLGLS/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: de OSbOOmin. as 12h00mín. dos
dias úteis, no endereço supracitado.

E-mail: ücitamulungupbSIgmail.com. Fdital: https://mulungu.pb.gov.br/;
virww.tce.pb.80v.br; https.7/bll org.br/; www.gov.br/pncp.

Mulungu - PB, 23 de Abril de 2024.
GETULIO COSTA OE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00012/2024
OBJETO: Contralação de empresa para o forncclmenlo de gêneros alimenlicios, nâo
adjudicados no pregão eletrônico 00(rá2/2024, para atender a prefeitura Municipal, demais
secretarias, e instituições de ensino da rede municipal do município de Ntjva Palmeira-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00012/2024. VIGÊNCIA: até o final do cvercicio
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Palmeira o: CT
N» 00093/2024 - 17.04,24 - MAXIMA A DE LIMA DANTAS - RS 107.256,00.

PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D'Â6UA

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo de Aditivo dO Contnto 000129/2022, em 10.08.2022.
PARTES: Prefeitura Municipel de Olho D água e a empresa WEV CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTOA EPP.
OBJETO CONTRATUAL: Continuação da obra de ampliação da unidade de atenção
especializada em saúde do município de Olho 0'agua*PB, atendendo ao Contato de
Repasse ns 1063223-44/201B/MS/CAIXA.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de prazo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. S7 da Lei n» 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N» 1/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na
Praça Coronel Sérgio Dantas, SS • Centro • Ouro Velho • PB, por meto do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortaiFornccedor.asp, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa Especializada
para prestação de serviços dc Reforma e Ampliação da Sede do Poder Executivo Muntdpal,
conforme Emenda Parlamentar Estadual nt 116/2024, pelo período de 08 (oito) meses,
visando atender ao Município de Ouro Velho/PB. Abertura da sessão púbitca: 08:15 horas
do dia 10 de Maio de 2024.

início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília • OF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento l^al: lei
Federal n9 14.133/21; lei Complementar ná 123/06; Instrução Normativa ni^ 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refendas
normas. Informações: das 08:00 Às 12:00 horas e das 14:00 Ãs 18K)0 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 33501098. E-mail: cpLourovelho^gmallxorn.
Edital: www.ourovelho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://www.comprasnet.gov.brAeguro/io8inPortalFomecedar.asp; www.gov.br/pncp.

Ouro Velho • PB, 23 de Abril de 2024
ANTONIO HENRIQUE MENEZES NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRA LAVRADA

AVISO DE LIOTAÇAO
CONCORRÊNCtA aETRÔNICA N« 2/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação e Agentes
de Contratação, sediada na Rua Estudante Cliomar Cordeiro de Sousa. 99 • Centro • Pedra
Lavrada • PB, por meio do site www.púrtaldeconipraspubiícas.com.br, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS OE
ENGENHARIA DESTiNADOS A ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS ViCiNAIS E CONSTRUÇÃO OE
PASSAGEM MOLHADA NO MUNiCÍPIO DE PEDRA UVRAOA. Abertura da sessão púbüca:
09:00 horas do dia 08 de Maio de 2024. Inicio da fase dc lances: 09:15 horas do dia 08 de
Maio de 2024. Referência; horário de Brasília - DF. Recursos; MIDR/CEF - Convênio no
943470/2023 e próprios previstos no orçamento vigente. Fundamento iegal; Lei Federal
14.133/21: Lei Complementar n« 123/06; Decreto Municipal n^ 0008/2024; Instrução
Normativa n^ 73 SECES/ME/22; e iegislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 337S-434S.

E*ma(t: pmpllicitac30i9gmali.com. Editai: Portal de Transparência da PM de
Pedra Lavrada; www.tce.pb.gov.br; www.portaldeccmpraspubt(cas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Pedra lavrada - PB. 22 de abril de 2024.
EDUARDO COSTA SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL OE PICUÍ

AVISO OE ADJUDICAÇÃO C HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N« 3/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica n<
00003/2024, que objetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO GVIL PARA
PAVIMENTAÇÃO DE ACESSOS RURAIS OO MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: ARENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES ElRELI - R$
403.746,81.

Picuí • PB, 19 de Abril de 2024

OLiVÃNIO DANTAS REMÍGIO

PREFEITO

Uocwnrnto JtbneJo diKiUimrRtb («Aleinse MP n* Z.ZOO-2 Oe H/08/7001. LCP
«tinr IfHKtiii J iriTiirátrulur* (htwt araiLiAra • tCa'OrAul.



Paraíba, 24 de Abril de 2024 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3601

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

COMUNICADO DE ERRATA DO EDITAL N» 9.0.037/2024

A Prcgocira da Prefeitura Municipal de Monteiro - PB toma público e
dá ciência aos interessados que na publicação da referida Licitação da
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MADEIRA (TABUAS, LINHA, CAIBRO,
RIPA E OUTROS), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
que esiá previsto a abertura para o dia 03/05/2024, conforme
publicação no Diário Oficial da União. PAGINA 198, seção 3. NO
DIA 19/04/2024, Diário Oficial do Estado da Paraíba, PAGINA 35,
NO DIA 19/04/2024, e no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba (FAMUP), PAGINA 70, NO DIA 19/04/2024, será efeniado
uma ERRATA no seguinte item: TERMO DE REFERÊNCIA
Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação
das propostas por parte dos licitantes, fica mantida a realização do
certame, para o dia 03 de Maio de 2024 às 09h00mln, permanecendo
inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento
convocatório.

Monteíro-PB, 17 de Abril de 2024.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Prcgocira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:9520B25D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
90038/2024-982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENtUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 08 de
Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Municiai n" 2.229/2024/24; Lei Complementar n°
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instração Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaópmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 23 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identlficador:DF30l3FF

PREBjElTURA MUNiaPAL DE MONTEIRO
liTClTACSO. PREGÃO ELETRÔNICO N°

9d0à9/2024 - 982Õ9S

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB. por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br.
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para; AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO. Abertura
da sessão pública: 10:00 horas do dia 08 de Maio de 2024. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência;
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Mimicial n°
2.229/2024/24; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n"
11.462/23; Instmção Normativa n' 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracítado.E-mail;
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital;
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 23 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcntificador:A6770D9D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N* 9.0.029/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jiuídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.029/2024, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL, COM ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUPICO o
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores:

IRINEU BEZERRA DE LIMA - RS 167.790,00
Fundo Municipal de Saúde homologa o valor de RS 55.930,00
Fundo Municipal de Educação homologa o valor de RS 31.960,00
Fundo Municipal de Assistência Social homologa o valor de RS
39.950,00
A Prefeitura Municipal de Monteiro homologa o valor de RS
39.950,00

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - RS 47.640,00.
Fundo Municipal de Saúde homologa o valor de RS 19.850,00
Fundo Municipal de Educação homologa o valor de RS 12.900,00
Fundo Municipal de Assistência Social homologa o valor de RS
10.920,00

A Prefeitura Municipal de Monteiro homologa o valor de RS 3.970,00

Total, conforme os fundos:
Fundo Municipal de Saúde homologa o valor de RS 75.780,00
Fundo Municipal de Educação homologa o valor de RS 44.860,00
Fundo Municipal de Assistência Social homologa o valor de RS
50.870,00
A Prefeitura Municipal de Monteiro homologa o valor de RS
43.920,00

Monteiro - PB, 22 de Abril de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:8C582BI I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATOS REF. AO PE 9.0.029/2024/PMM

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Eletrônico n" 9.0.029/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro e: CT N° 45001/2024 - 23.04.24 - IRINEU
BEZERRA DE LIMA - RS 39.950,00; CT N» 45002/2024 - 23.04.24 -
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - RS 3.970,00

www.diariomunicipal.com.br/famup 49



João Pessoa - Quarta-foira, 24 de Abril de 2024 Diário Oficial i

Ic Pneus. Cãnraras de ar. Prolclorcs de aro c realização dos serv iços automotivos eongcncrcs destinados
. frota de veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Manaiia/PB: Licilanlc(s) Venccdotfcs): S E
)E UMA PNEUS E ACESSÓRIOS - CNPJ N° 11.707.042/0001-83 - VALOR: RS RS 510.076.94

Manaira - PB. 22 de abril de 2024.
JAIRD JÚNIOR ALVES FRANCA

PREGOEIROOFICUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

EXTRATO DE ADJUDICAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00015/2024

>BJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras de ar, Protetores de aro e realização dos serviços automotivos
ongêneres destinados i frota de veículos pertencentes ã Prefeitura Municipal de Manairal^B, no uso de
uas atribuições legais que foram conferidas através pela lei federal n" 14.133/2021, RESOLVE: ADJU-
3ICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão, na fomia Elcirãnica. n° UOOI S/2024, com base nos
Icmcntos constantes do processo correspondente, a: S E DE LIMA PNEUS E ACESSÓRIOS ■ CNPJ
4» 11.707.042/0001-83 - VALOR: RS RS 510.076.94.

Manaira - PB. 23 de abril de 2024.

MANOEL VIRGULINO SIMÃO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00015/2024

> Prefeito do Município de Manaira/PB, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: IIOMOLO-
lAR. com base na Lei 14.133/2021. o resultado da licitação, modalidade Pregão, na forma Etcuôniea.
1° 00015/2024. que objetiva: Aquisição de Pneus. Cântaras de ar. Protetores de aro e realização dos
erviços automotivos congêneres destinados ã frota de veículos pertencentes ã Prefeitura Municipal de
danairaTB; cum base nos elementos constantes do processo coricspondcnte. os quais apontam cumu
iroponentefs) vencedorfes): S E DE LIMA PNEUS E ACESSÓRIOS - CNPJ N" 11.707.042/0001 -83
VALOR: RS RS 510.076.94.

Manaira - PB. 23 de abril de 2024.

MANOEL VIRGULINO SI.MÃO
PREFEITO

mmmb
•REFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

ÍXTRATO DE CONTRATO

;ONTRATO N" 20102/2024

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* 00009/2024
-ei n* I4.I33/202I.

3BJETO: Contratação de empresa especializada nos Serviços de Assessoria previdenciária referente a
■arcciamcntos. dcsbicqucios, restituições, auditorias, acompanhamentos dc todos os entes vinculados
mrc outros serviços para o Município dc Manaira/PB.
"ARTES: Prefeitura Municipal dc Manaíra-PB c a empresa STHEPSON MAIERY ALVES DE LIRA,
-WiNT. ll.083.424/CC0l-83.
/ALOR: RS 48.000.00 (quarenta c oito mil reais).
/IGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
danaira 18 dc Abril de 2024.
rIANOEL VIRGULINO SIMÃO
'REFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

COMUNICADO DE ERRATA DO EDITAL 9.0.031/2024
^ Pregoeira da Prefeitura Municipal de Monteiro - PB torna público e dá ciência aos interessados que
la publicação da inferida Licitação da SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
IQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ODONTOLÓGICO CONFORME ESPE-
:1FICAÇ0ES no termo de referência DO EDITAL, que está previsto a abertura para
»dia 28/02/2024, conforme publicação no Diário Oficial da União, PAGINA 253. seção 3. NO DIA
1/04/2024. Diário Oficial do Estado da Paraíba, PAGINA 70, NO DIA 11/04/2024, e no Diário Oficiai

los Municípios do Estado da Paraiba (FAMUP), PAGINA 26. NO DIA 11 /04/2024. será efetuado uma
lRRATA no seguinte item: TERMO DE REFERÊNCIA
"endo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das propostas por parte dos licilan-
es, fica mantida a realização do certame, para o dia 23 de Abril de 2024 ás 09h00mln. permanecendo
naiterados cs demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Monteiro-PB. 17 de Abril de 2024.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 90038/2024 - 982095

orna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Alclndo
lezerra dc Menezes, 13 • Centro - Monteiro - PB. por meio do site u'\h'U'.comprasgo^'Cfnamcntais.gov.

br. licitação modalidade Pregão Elctrònioo, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro d
Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN
TUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PE
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abenum da sessão pública: 08:00 horas do dia 08 dc Mai
dc 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: hoiáiio d
Brasília - DF. Recursos: previstas no orçamento vigente. Fundamenta legal: Lei Fedcial n° 14.133/21
Lei Municiai n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n° I I .462/23; Instruçã
Noimaliva n' 73 SEGES/ME/22; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das rc
feridas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço suptacitado. E-mai
licitacaopmmonteiro<^'gmail.com. Edital: https://vvwvv.monieiro.pb.gov.br/: wvrW.lcc.pb.gov.br; vwv
compiasgovemamentais.gov.br.vvwvv.gov.br/pncp.

Monteiro - PB. 23 dc Abril dc 202
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AviSQj>je üçrrÃçÃo
i FRÈGÃO ELETRÔNICO N*iÍ(í03$J2024-982095 -

Toma público que farã realizar através da Pregoeira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcind
Bczena dc Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB. por meio do site »ww.comptasgovemamentais.go'
br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registr
de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO. Abertut
da sessão pública: 10:00 horas do dia 08 dc Maio dc 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer ness
mesma sessão pública. Referência: hoiãrio de Brasília - DF. Recursos: previstos nq orçamento vigentt
Fundamento legal: Lei Federal n® 14.133/21; LciMttnIcIal 0*2229/2024/24; Lei Complemeniarn® 123/Ot
Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n® 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, cons
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Infbmrações: das 08:00 as 13:00 horas dos dia
úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmmonteiio@ginaiI.com. Edital: httpsV/www.monteirt
pb.gov.br/; www.tec.pb.gov.br;www.compnisgaveinamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro • PB, 23 de Abril dc 202
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* 0005/2024

Toma público a realização da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N® 0005/2024, por menc
preço global, com objeto, Camstrução de Policlinica e Refoima do prédio para Secretaria de Educaçã
no município dc Pedra Branca-PB. Abertura dia 08/05/2024 As 08:30 horas, a rua Pies. João Pesso:
391-Centra-Pcdni Branca-PB. O edital encontra-se: www.nedrahranca.nb.gQV.br.vww.lce.nb.gov.br
demais informações pelo e-mail tiediabiancaci

Pedra Branca - PE
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Agente de Contratação

Câmara Municipal
de Pedra Branca

22 de abril de 202

11
GAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DC LICITAÇÃO N* 0005/2024
TERMO DE RATinCAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Artigo 75. inciso II da Lei Federal n" 14.133 de 01 abril de 2021,
atualizações posteriores.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO D
SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE PE
DRA BRANCA-PB. conforme especificações no contrato, pela contratação direta da empresa: PUBLlt
SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ: 07Í53.129/0001-76 com proposta com Vik
Mental: RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Valor Total: RS 18.000,00 (dezoito mil reais)
RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca • PB, 22 de abril de 202
Edmtison Fétix OUveIra
Presidenlc da Câmara

GAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 0005/2024
HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal dc Pedra Branca, no uso dc suas atribuições legais e, de acordo com o Artigo 7t
inciso 11 da Lei Federal n* 14.133 de 01 abril de 2021, e atualizações posteriores, c do parecer juríd
CO exarado no referido processo, cm face ao cumprimento da Comis^ Permanente de Licita^ d


